РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Зарубино

11.06.2015                                                                                                                               №233
Об организации охраны жизни людей на воде
в местах массового отдыха в 2015 году на
территории Зарубинского городского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 25 августа 2006 года № 121-пг «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае и Правил пользования объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае» (далее Правила),  руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 33 Устава Зарубинского городского поселения, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и в связи с открытием летнего купального сезона с 15.07.2015 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. На период купального сезона водопользователям, владельцам и арендаторам мест массового отдыха населения имеющих свободный доступ к водной акватории организовать развертывание в местах массового отдыха спасательных постов с необходимыми плавсредствами, оборудованием, матросами – спасателями.
2.  Организаторам мест массового отдыха граждан оборудовать спасательные посты всем необходимым имуществом (приложение №1).

3.  Заместителю главы администрации Зарубинского городского поселения (М.В. Федорова)
3.1 Организовать взаимодействие сил и средств с Хасанским участком ФКУ Центр ГИМС МЧС России по Приморскому краю (Столетний) по спасению людей на воде.
3.2 Произвести проверку соответствия с установленными  Правилами требованиями к пляжам и зонам отдыха пляжных территорий до 10.07.2015 года.

4. Постоянно действующей межведомственной комиссии администрации Зарубинского городского поселения в течении летнего купального периода осуществлять контроль за прохождением купального периода в рамках своих полномочий.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Зарубинского городского поселения                                                                М.В. Тагунов
                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                         Утверждено

                                                                                                         Постановлением главы

                                                                                                         Зарубинского городского

                                                                                                         Поселения М.В. Тагуновым
                                                                                                         От 11.06.2015г. № 233
Типовой табель оснащения имуществом поста спасения на воде

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во от протяженности береговой черты

	До 100м
	От 100 до 500м
	Более

500м

	1.
	Шлюпка (резиновая надувная лодка)
	шт.
	1
	1-2
	1-2

	2.
	Подвесные лодочные моторы
	шт.
	0
	1
	1

	3.
	Круги спасательные
	шт.
	2
	3
	3

	4.
	Жилеты спасательные
	шт.
	2
	5
	5

	5.
	Комплект № 1 (ласты, маска, трубка)
	шт.
	2
	2
	2

	6.
	Санитарная сумка
	шт.
	2
	2
	2

	7.
	Комплект медикаментов
	шт.
	1
	1
	1

	8.
	Бинокль
	шт.
	1
	1
	1-2

	9.
	Фонарь аварийный
	шт.
	2
	2
	2

	10.
	Носилки санитарные
	шт.
	1
	1
	1

	11.
	Комплекты костюмов
	шт.
	2
	2
	2

	12.
	Электромегафон
	шт.
	1
	1
	1

	13.
	Концы спасательные
	шт.
	3
	3
	3

	14.
	Пиротехнические средства сигнализации 3 цвет.
	шт.
	6
	6
	6

	15.
	Средства связи (транк, телефон сотовой связи)
	шт.
	2
	2
	2

	16.
	Багор
	шт.
	1
	1
	1

	17.
	Буйки ограждения
	шт.
	-
	1
	2

	18.
	Огнетушители

	-
	1
	2